Решение Совета

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 3- 7/14з от 12 февраля 2013 года

Об утверждении стоимости  гарантированного
 перечня услуг по погребению
В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями)», руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.02.2011г. №2-7/48з) и учитывая обращение муниципального бюджетного учреждения  «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению №1.
2.Утвердить предельный размер  стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего согласно приложению №2.
3. Утвердить тарифы на гарантированные услуги по погребению, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, исходя из фактической себестоимости услуг согласно приложению №3.
4. Утвердить тарифы на гарантированные услуги по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, исходя из фактической себестоимости услуг согласно приложению №4.

5. Финансовому управлению администрации городского округа г. Стерлитамак (Валиева Г.Г.) осуществлять муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  компенсацию разницы между фактической себестоимостью и предельным размером  стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в пределах утвержденных бюджетных  ассигнований  на 2013 год.

6.Пункты 1,2,3,4,5 решения Совета городского округа город Стерлитамак от 27.12.2011г. № 2-2/60з  «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан признать утратившими силу.

7.Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

8. Данное решение вступает в силу с 01.01.2013г.
9.Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам городского хозяйства и на заместителя главы –начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  (по согласованию).
Глава городского округа –

председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров
Приложение № 1

к решению Совета  городского

округа город
Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 12.02.2013г. № 3 - 7/14з
Предельный размер

стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению
 (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

-5478,55 руб.

в том числе:

-Предоставление деревянного гроба, обшитого тканью х/б

- 947,39 руб.

-Доставка гроба и других предметов похоронного ритуала

- 363,49 руб.

-Перевозка гроба с телом к месту захоронения

-2619,98 руб.

-Погребение

-1547,69 руб.

- Бесплатное оформление документов, необходимых для погребения.

Приложение № 2

к решению Совета  городского

округа город
Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 12.02.2013г. № 3 - 7/14з
Предельный размер

стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

-5478,55 руб.

в том числе:

-Предоставление деревянного гроба, обшитого тканью х/б

- 947,39 руб.

-Облачение тела

                              - 363,49 руб.

-Перевозка гроба с телом к месту захоронения

-2619,98 руб.

-Погребение

-1547,69 руб.

- Бесплатное оформление документов, необходимых для погребения.

Приложение № 3

к решению Совета  городского

округа город
Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 12.02.2013г. № 3 - 7/14з
Тарифы

на гарантированные услуги по погребению, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, исходя из фактической себестоимости услуг  (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

-7037,84 руб.

в том числе:

-Предоставление деревянного гроба, обшитого тканью х/б

-1169,32 руб.

-Доставка гроба и других предметов похоронного ритуала

- 409,98 руб.

-Перевозка гроба с телом к месту захоронения

- 3400,23руб.

-Погребение

-2058,31 руб.

- Бесплатное оформление документов, необходимых для погребения.

Приложение № 4

к решению Совета  городского

округа город
Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 12.02.2013г. № 3 - 7/14з
Тарифы

на гарантированные услуги по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Комбинат спецобслуживания населения» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, исходя из фактической себестоимости услуг  (с учетом уральского коэффициента)
Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

-7037,84 руб.

в том числе:

-Предоставление деревянного гроба, обшитого тканью х/б

-1169,32 руб.

-Облачение тела

                                                                       - 409,98 руб.

-Перевозка гроба с телом к месту захоронения

- 3400,23руб.

-Погребение

-2058,31 руб.

- Бесплатное оформление документов, необходимых для погребения.